АДМИНИСТРАЦИЯ МИАССКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07.10.2020                                                                 № 4539

О проведении муниципального форума рабочей молодежи

Миасского городского округа

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 г. №131–ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в

соответствии с Основами государственной молодежной политики Российской

Федерации до 2025 года, утвержденными распоряжением Правительства

Российской Федерации от 29 ноября 2014 г. № 2403-р, с целью вовлечения в

Миасском городском округе (далее – МГО) молодежи в программы по развитию

лидерства и самоуправления, во исполнение подпрограммы 2 «Повышение

эффективности реализации молодежной политики в Миасском городском округе»

муниципальной программы «Развитие системы образования в Миасском городском

округе», утвержденной постановлением Администрации Миасского городского

округа от 20.11.2019 г. №5931, Уставом Миасского городского округа,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести 9 октября 2020 года муниципальный форум рабочей молодежи

Миасского городского округа (далее - Форум).

2. Утвердить Положение о проведении муниципального форума рабочей

молодежи Миасского городского округа (приложение 1);

3. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций и учреждений,

расположенных на территории МГО, руководителям Отдела МВД России по

городу Миассу, Отдела ГИБДД МВД России по городу Миассу, Управления

культуры Администрации МГО, Управления социальной защиты населения

Администрации МГО, Управления образования Администрации МГО, Управления

по физической культуре и спорту Администрации МГО, МКУ «Управление

ГОЧС», МКУ «Управление по экологии и природопользованию» направить

делегацию от организации в количестве не более 5 человек на Форум рабочей

молодежи Миасского городского округа.

4. Начальнику отдела организационной  контрольной работы

Администрации МГО разместить настоящее постановление на официальном сайте

Администрации МГО в информационно-коммуникационной сети «Интернет».

5. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на

заместителя Главы Округа (по социальным вопросам).

Глава

Миасского городского округа                                      Г. М. Тонких

                                                                       Приложение

                                                               к постановлению  Администрации МГО

                                                                          от 07.10.2020 № 4539

Положение о проведении  форума рабочей молодежи

Миасского городского округа

1. Общие положения

1.1. Настоящее положение определяет цель, задачи, порядок проведения,

программу, категории участников и условия участия в форуме рабочей молодежи

Миасского городского округа (далее - Форум),

2.Организационный комитет

2.1 Общее руководство проведения Форума осуществляет организационный

комитет, состоящий из числа представителей организаторов (далее - Оргкомитет):

Министерство образования и науки Челябинской области; Администрация

Миасского городского округа; Управление образования Администрации

Миасского городского округа.

3. Цели и задачи

3.1. Цели Форума:

- Повышение уровня профессионального развития молодых специалистов,

формирование команды лидеров среди рабочей молодежи Миасского городского

округа для развития сообщества и повышения уровня участия рабочей молодежи в

общественной жизни.

- Содействие раскрытию потенциала молодежи Уральского федерального

округа в получении общественно полезных знаний и навыков для ее

самореализации в интересах экономического, гражданского и культурного

развития Российской Федерации в соответствии с направлениями, установленными

Основами государственной молодежной политики, утвержденными распоряжением

Правительства Российской Федерации от 29 ноября 2014 года № 2403-р.

3.2. Задачи Форума:

- Создание условий для самореализации, профессионального и творческого

развития рабочей молодежи Миасского городского округа;

- Взаимодействие молодых специалистов, экспертов и органов власти;

- Обмен опытом между участниками Форума;

- Развитие молодежного самоуправления и самоорганизации в трудовых

коллективах.

4. Дата и место проведения

4.1. Форум рабочей молодежи проводится с 9 по 10 октября 2020 г. на базе

санатория-профилактория «Кошкуль» (г. Миасс, озеро Кошкуль, 1).

5.Программа

5.1. Проект программы Форума представлен в Приложении 1.

5.2. Оргкомитет имеет право изменить Программу непосредственно на

самом Форуме в связи с погодными условиями или иными факторами,

препятствующими проведению определенных мероприятий Форума.

6. Участники

6.1. В Форуме могут принять участие граждане Российской Федерации в

возрасте от 18 до 35 лет, проживающие и ведущие профессиональную деятельность

на территории Миасского городского округа.

6.2. Для участия в Форуме представителям администрации организаций,

решивших участвовать в Форуме, необходимо подать заявку установленного

образца (Приложение 2) на электронный адрес: kdm-miass@mail.ru с пометкой

«Форум Рабочей молодежи» до 7 октября 2020 г. включительно.

6.3. Состав делегации формируется из представителей рабочих

специальностей, представителей советов рабочей молодежи на предприятиях,

председателя и заместителей председателей молодежных советов районов области.

6.4. Состав делегации – до 5 человек.

6.5. В заявке необходимо указать контактные данные руководителя

делегации.

6.6. В день прибытия на Форум все участники подписывают письменное

согласие о соблюдении Правил пребывания на Форуме (Приложение 3).

6.7. Каждый участник Форума должен иметь с собой документы: паспорт,

заполненное согласие на обработку персональных данных (Приложение 4), справку

о состоянии здоровья, предметы личной гигиены, теплые вещи, сменную обувь.

6.8. Участникам Форума необходимо иметь при себе: справку с места работы

и себе медицинские документы о состоянии здоровья и допуске врача.

6.9. Общее количество участников - 80 человек;

6.10. Транспортные расходы, связанные с проездом участников к месту

проведения Форума и обратно, участники несут самостоятельно либо за счет

направляющей стороны.

6.11. Для участия в работе Форума в качестве гостей, экспертов, модераторов

и преподавателей могут приглашаться представители органов исполнительной и

законодательной власти, профсоюзных структур, общественных организаций.

7. Проживание и питание

7.1. Проживание и питание участников осуществляется за счет Оргкомитета

Форума.

7.2. Проживание участников будет осуществляться по гендерному принципу

в благоустроенных номерах.

7.3. Питание на Форуме согласно графику.

8. Координаты оргкомитета

8.1. По вопросам участия делегаций Миасского городского округа:

Дезорцева Мария Андреевна -  начальник отдела по работе с молодежью

Управления образования Администрации  Миасского городского округа, тел.:

8(3513)55-15-20, 8(951)1237068, e-mail.: kdm-miass@mail.ru

                                                                      Приложение 1

                                                                      к Положению о проведении

                                                                 Форума рабочей молодежи

                                                                 Миасского городского округа

Программа Форума рабочей молодежи Миасского городского округа

1 день

12.30-14.00  Заезд и регистрация участников Санаторий

«Кошкуль»,

администратор

14.00 – 14.30 Торжественно открытие форума Конференц-зал

14.30 – 15.30 Диалог на равных. Работающая молодежь:

технологии взаимодействия с

работодателями, органами государственной

власти, местного самоуправления,

профсоюзами.

Конференц-зал

16-30 – 17.30 Нетворкинг «Парад профессий» Конференц-зал

18-00 – 18-45 Проектный лекторий. Образовательная

лекция

Конференц-зал

19-00-19-45 Ужин Столовая

20-00 – 21-30 Молодежный квиз Конференц-зал

22-00 – 23-00 Интерактивная программа Конференц-зал

24-00  Время тишины

2 день

8-45 – 09-00 Зарядка Территория

санатория

09-00 –09-45 Завтрак Столовая

10-00 –10-45 Закрытие Форума. Церемония награждения. Конференц-зал

      Приложение 2

                                                                                    к Положению о проведении

                                                                                     Форума рабочей молодежи

                                                                                  Миасского городского округа

Заявка

На участие в Форуме рабочей молодежи

Миасского городского округа

1. Наименование организации:_________________________

2. Список участников форума от организации:

ФИО Должность Контактный

тел.

Гос. рег.

номер авто

(если

прибывает

на авто)

3. Контактный телефон (мобильный) руководителя

делегации____________________________

_______________________________________________________________________

Дата/подпись

начальника организации Расшифровка

М.П.

Приложение 3

                                                                                   к Положению о проведении

                                                                                    Форума рабочей молодежи

                                                                                Миасского городского округа

Правила пребывания на Форуме

1. Общие положения

1.1. Все участники Форума обязаны соблюдать настоящие Правила

пребывания (далее - Правила) на форуме рабочей молодежи Миасского городского

округа.

1.2. Перед началом проведения Форума каждый участник обязан подписать

документ о соблюдении настоящих Правил, правил техники безопасности и о

самостоятельном несении риска ответственности за свою жизнь и здоровье.

1.3.Организационный комитет Форума оставляет за собой право не

принимать в качестве участника лицо, нарушившее сроки приезда на территорию

Форума.

2. Проживание на территории Форума

2.1. Участники Форума обязаны:

• соблюдать дисциплину и распорядок дня;

• принимать участие в мероприятиях, проводимых на Форуме - конкурсах

профессионального мастерства, тренингах, экскурсиях;

• находиться в своих номерах в ночное время. В этот период запрещается

передвигаться по территории Форума без необходимости, громко разговаривать,

петь, играть на гитаре, кричать, совершать иные действия, вызывающие шум;

• при отъезде с территории Форума навести порядок на месте своего

проживания.

2.3. Участникам Форума запрещается:

• приносить, хранить, употреблять и распространять наркотические вещества

и любые алкогольные напитки;

• изменять местонахождение оборудования на мероприятиях, проводимых на

Форуме, и мешать участию в них других делегаций и команд;

• курить в неположенных местах;

• употреблять ненормативную лексику;

• нарушать нормы поведения в общественных местах;

• покидать территорию Форума.

3. Меры безопасности и ответственность участников

3.1. Участники, организаторы и гости Форума несут материальную

ответственность за причиненный имуществу, оборудованию, инвентарю и

снаряжению организатора Форума материальный ущерб или его потерю, а также за

ущерб, нанесенный водоемам, зеленым насаждениям и строениям.

3.2. Участники, гости и организаторы Форума, нарушившие настоящие

Правила (при однократном нарушении п. 2.3 или за трехкратное нарушение

остальных разделов Правил, или по решению председателя Организационного

комитета Форума), исключаются из числа участников, гостей, организаторов

Форума и в сопровождении лиц из Организационного комитета препровождаются

за пределы территории Форума, откуда обязаны самостоятельно направиться к

месту своего жительства. Персональные данные исключенных участников и гостей

вносятся в Базу данных нарушителей правил Форума и направляются в

командирующие организации по месту жительства.

     Приложение 4

К Положению о проведении

                                                                              Форума рабочей молодежи

                                                                            Миасского городского округа

Согласие на обработку персональных данных

Я,__________________________________________________________

(фамилия, имя, отчество (последнее - при наличии), дата рождения лица)

__________________________________________________________________

(наименование основного документа, удостоверяющего личность, и его

реквизиты)

проживающий(ая) по адресу:

_______________________________________________________________

в порядке и на условиях, определенных Федеральным законом от 27.07.2006

№ 152-ФЗ «О персональных данных», выражаю согласие на обработку

персональных данных.

Я предоставляю Администрации Миасского городского округа право

осуществлять следующие действия с моими персональными данными: сбор,

систематизация, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение),

использование, обезличивание, блокирование, уничтожение персональных данных,

передача персональных данных по запросам органов государственной власти

Челябинской области в рамках их полномочий с использованием машинных

носителей или по каналам связи с соблюдением мер, обеспечивающих их защиту

от несанкционированного доступа, размещение их в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет, размещенной на официальном интернет-

сайте Администрации Миасского городского округа.

Я оставляю за собой право отозвать настоящее согласие посредством

составления соответствующего письменного документа, который может быть

направлен мной в адрес Администрации Миасского городского округа по почте

заказным письмом с уведомлением о вручении либо вручен лично под расписку

уполномоченному представителю Администрации Миасского городского округа.

В случае получения моего письменного заявления об отзыве настоящего

согласия на обработку персональных данных Администрации Миасского

городского округа обязано уничтожить мои персональные данные, но не ранее

срока, необходимого для достижения целей обработки моих персональных данных.

Я ознакомлен (а) с правами субъекта персональных данных,

предусмотренными главой 3 Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О

персональных данных».

___________________________________________________________

(подпись)                                                         (расшифровка подписи)